
相談支援機関連絡先一覧

〔事務局〕〒557-8501 大阪市西成区岸里1-5-20 大阪市西成区役所内

地域福祉担当 電話06-6659-9857 生活支援担当 電話06-6659-9872

大阪市西成区社会福祉協議会 電話06-6656-0080

地域の住民のみなさんの『チカラ』が必要です。

自分達が暮らす地域のために、

には、第２期西成区地域福祉計画

西成区役所
計画期間：2022(令和4)年度～2027(令和9)年度

1人ひとりが意識して、

みんなの『チカラ』を合わせて、

支え合う地域づくりをすすめましょう❕

知 る

気づく
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話し合う

自分の周り・隣近所
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等

自分や家族・知人の
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住民

『気づき』 地域で

誰もが安心して

暮らし続けられる

地域

区役所（関係部署と連携し、セーフティーネットとして支援）

区社協 （ニーズ・課題の把握） （コーディネート） （協 働）

『力を合わせる』
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出会う 知り合う

地域の未来

こんな地域にな

ればいいなァ

現在から未来

不安や心配

困りごと

住み慣れた地域で、安心して暮らし続けるために、

みんなで考え、話し合いましょう！！
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6659-9824

32 支援グループ（生活に困ったとき） 6659-9872

6659-9859

29 地域福祉グループ（高齢・障がい福祉サービスに関する相談） 6659-9857

30 地域保健活動グループ（こころの健康・介護予防に関する相談） 6659-9968

6656-0080

西成
区役所

28 介護保険グループ（介護保険に関する相談）

31 子育て支援グループ（保育所や子育てに関する相談）

大阪市消費者センター

西成区障がい者基幹相談支援センター（西成障害者会館）

中部地域障がい者就業・生活支援センター（にしなりWing）

地域活動支援センター ふれあいの里

中央こども相談センター

社会福祉
協議会

地域支援担当

生活支援体制整備事業（地域内の居場所や支え合いに関する相談）

西成区ボランティア・市民活動センター26
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見守り相談室

分野 №

高齢

認知症

電話相談

障がい

子ども

生活困窮

児童虐待ホットライン（24時間365日）

児童相談所虐待対応ダイヤル

西成子育て支援センター（松之宮保育所内）

生活自立相談支援窓口「はぎさぽーと」

7

にしなりオレンジチーム（認知症初期集中支援チーム）

大阪府若年性認知症コールセンター （月～土10時～15時 ただし、水10時～19時）
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山王ブランチ（山王地域在宅サービスステーション）

機 関 名

西成区地域包括支援センター（弘治、萩之茶屋、橘、岸里）

6656-7001

6655-3030

6631-8802

6656-0322

6654-2951

6614-0999

4392-9089

6659-2672

4967-4682

6651-6000

6656-0080

0120-01-7285

189

6562-6308

6115-8070

6656-0080

4301-3100

電 話

6656-0080

6651-6888

6568-8400

6656-7700

6537-7353
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2

3

4

玉出地域包括支援センター（玉出、千本、南津守）

西成区北西部地域包括支援センター（長橋、松之宮、梅南、津守、北津守）

西成区東部地域包括支援センター（今宮、山王、飛田、天下茶屋）

あいりんブランチ（西成市民館）
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梅南・橘ブランチ（梅南・橘地域在宅サービスステーション）

成南ブランチ（めぐみ）

南津守ブランチ（ビアンエトール恭愛）

天下茶屋ブランチ（のぞみ）
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西成区老人福祉センター

6
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090-8853-0874

0800-100-2707

6599-8122

地域生活支援センター サワサワ 4392-8720


